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Spørgsmål nr. 193 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil den proces, der bebudes i Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriets pressemeddelelse af 13. september 2019 med over-

skriften ”Opgaver på udlændingeområdet flyttes til Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet”, indebære, at alle de polititje-

nestemænd, der ikke længere skal arbejde i Udlændingecenter 

Nordsjælland og/eller beskæftige sig med opgaver i relation til 

udlændinge, vil kunne overføres til andet politiarbejde, eller in-

debærer processen en risiko for, at nogle af medarbejderne i 

UCN vælger at forlade politiet, hvorved vigtige politiressourcer 

og politifaglig viden kan gå tabt?”

Svar:

Jeg kan indledningsvis henvise til Udlændinge- og Integrationsministeriets 

samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 189 (Alm. del) fra Folketingets Ud-

lændinge- og Integrationsudvalg.

Jeg vil gerne udtrykke min forståelse for den usikkerhed og de spørgsmål, 

som ressortændringen indebærer for de berørte medarbejdere. Det gælder i 

den konkrete situation både politibetjente og de civilt ansatte i politiet, der 

er beskæftiget med opgaver på udlændingeområdet. Justitsministeriet og 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har derfor iværksat et arbejde med 

henblik på hurtigst muligt at afklare den praktiske fordeling af opgaverne 

mellem myndighederne.

Det er min ambition som justitsminister at sikre en robust politistyrke, der 

er rustet til at håndtere et stadigt mere komplekst kriminalitetsbillede, og 

som samtidig er til stede lokalt, når borgerne har brug for det. Den ambition 

kræver, at vi både fastholder de politibetjente, der er i korpset, og udbygger 

politistyrken i nødvendigt omfang. Derfor lægger regeringens finanslovs-

forslag for 2020 blandt andet op til at udbygge politistyrken med 150 ekstra 

betjente, så der ved udgangen af 2020 er i alt 11.250 betjente. De politibe-

tjente, som er omfattet af de ressortoverførte udlændingeopgaver, vil derfor 

ligeledes blive overflyttet til andet politiarbejde.
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